1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1853/SYT-KHTC

               Đồng Nai, ngày 30 tháng 3 năm 2020

V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc

họp Thường trực Chính phủ về

phòng chống dịch COVID - 19.

           Kính gửi:

                - Các cơ sở sản xuất: Khẩu trang y tế, trang phục phòng chống dịch;

            - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 1658/BYT-TB-CT ngày

27/3/2020 về triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại

cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng chống dịch COVID - 19;

Công văn số 1486/BYT-TB-CT ngày 22/3/2020 và Công văn số 1654/BYT-

KH-TC ngày 27/3/2020 của Bộ Y tế về việc cung cấp báo giá khẩu trang y tế,

trang phục phòng chống dịch dự phòng quốc gia;

Để thực hiện việc mua sắm đảm bảo cung cấp đủ khẩu trang y tế, bộ trang

phục phòng chống dịch cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh. Giám đốc Sở Y tế

yêu cầu các đơn vị trực thuộc và các cơ sở sản xuất khẩu trang y tế, bộ trang phục

phòng chống dịch trên địa bàn thực hiện các yêu cầu sau:

1. Các đơn vị trực thuộc:

Chỉ được phép mua, sử dụng khẩu trang y tế cho đơn vị mình, nghiêm cấm

mua và bán cho các đơn vị không phải là cơ sở y tế.

2. Các cơ sở sản xuất khẩu trang y tế, trang phục phòng chống dịch:

- Tăng cường sản xuất, đảm bảo chất lượng khẩu trang y tế phục vụ công tác

phòng chống dịch và chỉ cung ứng cho Bộ Y tế, các cơ sở y tế.

- Triển khai sản xuất sử dụng vải không dệt 3 lớp Spunbond + Meltblown +

Spunbond Nonwovens (SMS), thay thế lớp màng vi lọc để sản xuất khẩu trang y

tế (trong trường hợp thiếu màng vi lọc);

- Đối với các đơn vị sản xuất khẩu trang y tế, bộ trang phục phòng chống

dịch trên địa bàn chưa thực hiện Công bố đủ điều kiện sản xuất trang thiết bị y tế;

tiêu chuẩn áp dụng trang thiết bị y tế loại A theo quy định tại Nghị định

36/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 và Nghị định 169/2018/NĐ-CP ngày 31/12/2018

của Chính phủ: Khẩn trương liên hệ Sở Y tế Đồng Nai (qua phòng Kế hoạch - Tài

chính) theo SĐT: 036 5707 254 để được hướng dẫn thực hiện công bố đúng theo

quy định.

- Cung cấp báo giá khẩu trang y tế, trang phục phòng chống dịch về Sở Y tế

(qua phòng Kế hoạch – Tài chính) trước ngày 06/4/2020 để tổng hợp báo cáo Bộ

Y tế theo quy định.

 2

Đề nghị các đơn vị trực thuộc và các cơ sở sản xuất khẩu trang y tế, trang

phục phòng chống dịch nghiêm túc triển khai thực hiện; Sở Y tế sẽ tổ chức thanh

kiểm tra và xử lý nghiêm theo quy định những trường hợp không thực hiện các

yêu cầu nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ

sở báo cáo về Sở Y tế (phòng Kế hoạch – Tài chính), SĐT: 036 5707 254 để tổng

hợp báo về Bộ Y tế kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT (để b/c);

- Wwbsite SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
PAnh/2020

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ